
                     Východo český oblastní tenisový svaz                                  
                                                                                             sídlo: K Vinici 1901, 530 02 Pardubice              IČO: 22876251 
                                                                                             www. vychodocesky.cztenis.cz         č.účtu: 1236441309/0800 
 
 
 
 
 
 

 

U S N E S E N Í   VV  VčOTS  13-2011 
 

z jednání VV VčOTS konaného dne 7.října 2011 od 17 hodin v Hradci Králové. 
 
 
 
Přítomni: Ing.M.Kašprišin od 17:30, R.Zaplatilek, Ing.V.Krejcar, Mgr.O.Dohnal, M. Chmelař 
Omluveni: Ing. J. Ruml, Ing. J. Beran 
Přizváni: J.Rybka, členové DR–L.Zelený, RNDr.F.Haas, P.Havel, P.Pour, (J.Rejlek omluven) 
Hosté: Ing. Zdeněk Štengl-předseda Rady ČTS, Mgr. Josef Šlajs, Václav Shejbal  
Zapisovatel: M. Chmelař 
Ověřovatel: Ing. V. Krejcar 
 
 
 
Program:  
1. Zahájení zasedání – prezence a usnášení schopnost 
2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Kontrola zápisu 12-2011 a plnění usnesení z minulých zasedání VV  
4. Informace prezidentky 
5. Zpráva STK 
6. Výsledky družstev Vč.oblasti na M ČR pro rok 2011 
7. TSM ČTS ve Vč. oblasti 
8. Školení a doškolení rozhodčích lic. „B“ 
9. Junior DC a FC 2011 
10. Plnění ze smluv s AMER SPORTS CR a PRO KENNEX SPORT v roce 2011 
11. Plnění rozpočtu pro rok 2011, příprava rozpočtu pro rok 2012 
12. Granty KÚ KHK  
13. Zpráva DR – kontrola účetnictví za rok 2010 
14. Doplnění VV kooptací  
15. Různé 
16. Vyúčtování náhrad  
17. Vyznamenání Ing. Ivo Sedláčka medailí Karla Koželuha 
18. Závěr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení č. 1/13 VV: 
      a)   bere na vědomí informace prezidentky o jednáních s představiteli ČTS. 
 
Usnesení č. 2/13 VV: 

a) bere na vědomí informace o průběžných kontrolách plateb prováděných ve spolupráci s 
ekonomickým úsekem ČTS a upozorňuje kluby s neuhrazenými závazky vůči ČTS ev. VčOTS o 
možnosti neschvalování turnajů do TL 2012, nepřijetí družstev do soutěží a při neuhrazené 
kolektivní registrace v krajním případě až o možném vyloučení z ČTS a ukládá zveřejnění dlužníků 
na webu, 

      Termín: do 31.10.2011                zodpovídá: STK 
b) upozorňuje zájemce o pořádání turnajů mini a babytenisu na pevně stanovené termíny těchto akcí 

viz. příloha č.1, mimo které nebudou turnaje do ZTL schváleny, 
c) bere na vědomí informace o průběhu závěrečných kol soutěží družstev mini a babytenisu a souhlasí s 

poukázaním dotací za uspořádání, 
      Termín: do 31.10.2011                zodpovídá: předseda STK 
d)   schvaluje výši a vyplacení prémií za umístění v soutěžích družstev mini a babytenisu,  
      Termín: do 31.10.2011                zodpovídá: předseda STK 
e)    souhlasí s návrhem STK na přidělení halových Vč.oblastních přeborů a turnajů třídy "B" 2011/12  
       uvedeným pořadatelům viz. příloha č.2 za podmínek konání stanovených ve výběrovém řízení a dle  
       Rozpisu oblastních halových přeborů VčOTS, 
f)    schválil návrh STK prominout a nevyměřit klubům pokuty a poplatky ze soutěží družstev (např.  
       změny soupisek, chybně vyplněný zápis apod.) za sezónu 2011 jako vstřícné gesto ve snaze ulevit  
       klubům v mnohdy těžké finanční situaci. 

 
Usnesení č. 3/13 VV: 

a) gratuluje vítězným klubům a oddílům v soutěžích družstev VčOTS a děkuje za vzornou reprezentaci 
na M ČR a vyzdvihuje výsledky mladšího žactva, mini a babytenisu a rovněž dospělých v I. lize. 

 
Usnesení č. 4/13 VV: 

a) děkuje Petru Šanovcovi za přípravu a organizaci 4. (kondičního) soustředění TSM ČTS umístěného 
ve Vč.oblasti,  

b) děkuje Mgr. Dohnalovi za zajištění účasti na soustředění TSM bývalého Daviscupového 
reprezentanta a české jedničky Bohdana Ulihracha a Mgr. Františka Špotáka, otce olympijské 
vítězky v hodu oštěpem Barbory Špotákové, stále aktivního sportovce a trenéra atletiky, který vedl 
Báru v jejích začátcích,   

c) schvaluje Smlouvu o spolupráci při provozování TSM v roce 2012 mezi VčOTS a TC DTJ Hradec 
Králové a pověřuje prezidentku podpisem, 

d) ukládá po zveřejnění oficiální verze Žebříčků 2011 ve spolupráci s SÚ ČTS zpracovat návrh na 
členství v TSM při VčOTS pro rok 2012.  

      Termín: příští VV                 zodpovídá: TMK 
    
Usnesení č. 5/13 VV: 

a) bere na vědomí informace o přípravách školení a doškolení rozhodčích ve dnech 22.-23.října na LTC 
Hradec Králové, 

b) potvrzuje lektorský sbor na školení rozhodčích ve složení Mgr. Lucie Nevšímalová, vedoucí sboru 
rozhodčích ČTS a Tomáš Vorel, DiS., předseda komise rozhodčích VčOTS. 

 
Usnesení č. 6/13 VV: 

a) bere na vědomí informace o zahájení příprav na Junior Davis cup a Fed cup, 
b) ukládá provést výběr účastníků, předložit návrh přípravy vč. nákladů, soupisek a trenérů obou 

družstev, 
      Termín: do 10.11.2011                zodpovídá: Mgr. Dohnal 
c)   dle návrhu TMK připravit soupisky s odesláním na ČTS.  
      Termín: dle Rozpisu ČTS     zodpovídá: STK  

 
Usnesení č. 7/13 VV: 

a) bere na vědomí informace o bezproblémovém čerpání zboží od partnerů VčOTS, 
b) děkuje oběma smluvním partnerům za spolupráci v roce 2011. 
 



Usnesení č. 8/13 VV: 
a) bere na vědomí zprávu o plnění rozpočtu roku 2011 a stavu účtu, 
b) bere na vědomí informace o přípravě návrhu rozpočtu na rok 2012. 

 
Usnesení č. 9/13 VV: 

a) bere na vědomí informace ze semináře KÚ KHK o zúčtování grantů, 
b) ukládá realizovat oba projekty v termínu vč. řádného vyúčtování.  
      Termín: do 31.12.2011                zodpovídají: garanti projekt ů 

 
Usnesení č.10/13 VV: 

a) bere na vědomí informaci o důvodech odložení kontroly DR  a souhlasí s novým termínem, 
b) žádá DR po provedení kontroly o zprávu. 
      Termín: příští  VV                                         zodpovídá: předseda DR 

 
Usnesení č. 11/13 : 

a) VV bere na vědomí odstoupení Ing. Josefa Rumla z VV z časově-pracovních důvodů, 
b) VV bere na vědomí kooptaci p. Jaroslava Rybky do VV provedenou prezidentkou v souladu se 

Stanovami, 
c) VV bere na vědomí předložení kooptace ke schválení DR. 

 
Usnesení č. 12/13 VV schvaluje:      

a) text dodatku smlouvy s PKS ČSTV a pověřuje prezidentku podpisem,   
b) zpětnou podporu pořadatelům turnajů „B“ p ředáním míčů Wilson US OPEN,  
c) návrh STK na použití  zkrácené hry (supertiebreak) pro halovou sezónu 2011/2012 v tomto znění a 

ukládá STK tento způsob vyhlásit na webu : 
            "Supertiebreak se hraje místo 3.setu ve čtyřhře povinně ve všech věkových  kategoriích na přeborech  
             i turnajích třídy B,C a D. Nově může pořadatel využít pravidlo supertiebreaku místo 3.setu ve  
             dvouhře na turnajích nižších tříd C a D ve všech věkových kategoriích. Pořadatel oznámí v    
             poznámce u turnaje v IS ČTS od jakého počtu startujících hodlá toto pravidlo využít", 

d) schvaluje snížení úhrady nákladů prezidentky VčOTS na komunikaci a převod z tel. poplatku na 
poplatek za internet. 

 
Usnesení č. 13/13 VV:      

a)   gratuluje Ing. Ivo Sedláčkovi k 75. narozeninám a udělení vrcholného  vyznamenání Českého  
      tenisového svazu "Medaile Karla Koželuha" za celoživotní  práci pro Československý a Český tenis, 
b)  děkuje Ing. Zdeňku Štenglovi, předsedovi Rady ČTS a Mgr. Josefu Šlajsovi za přijetí pozvání na  
      slavnostní večer a předání vyznamenání ČTS.    

 
 
 
 

Ing. Martina Kašprišin v.r. 
prezident VčOTS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



příloha č.1 
 

Zimní termínová listina 2011/12 
 
Babytenis   
03. – 04. 12. 2011 
17. – 18. 12. 2011 
14. – 15. 01. 2012 
28. – 29. 01. 2012 
11. – 12. 02. 2012   Oblastní přebory – postupové kolo na Festival babytenisu 
25. – 26. 02. 2012   
10. – 11. 03. 2012  Zimní festival babytenisu – finálový turnaj 
24. – 25. 03. 2012 
 

 

Minitenis   
10. – 11. 12. 2011 
28. – 29. 12. 2011 
07. – 08. 01. 2012 
21. – 22. 01. 2012 
04. – 05. 02. 2012 
18. – 19. 02. 2012  Oblastní přebory – postupové kolo na Festival minitenisu 
03. – 04. 03. 2012   
17. – 18. 03. 2011  Zimní festival minitenisu – finálový turnaj 
31. – 01. 04. 2011 
 
 

příloha č.2 
 
Pořadatelé halových oblastních p řeborů 2011/12: 
 
Muži : 3. - 5.12.2011                     TO SK Žamberk 
Ženy : 5. - 7.11.2011                     LTC Vysoké Mýto 
Dorostenci :  4. - 6.2.2012             Tesla Pardubice 
Dorostenky :  4. - 6.2.2012            Spartak Polička 
Starší žáci: 28. - 30.1.2012            TK Česká Třebová 
Starší žákyně: 28. - 30.1.2012       Tesla Pardubice 
Mladší žáci: 14. - 16.1. 2012         Tenis centrum DTJ Hradec Králové 
Mladší žákyně: 14. - 16.1.2012     Tenis centrum DTJ Hradec Králové 
Babytenis :  4. – 5.2.2012         Tesla Pardubice 
Minitenis :  19.2.2012                    LTC Vysoké Mýto  
 

Pozor na předsunutý termín přeboru žen a babytenisu. 
 
Pořadatelé halových turnaj ů třídy "B" 2011/12:  
 
Muži :  18. - 21.2.2012                 TO SK Žamberk 
Ženy :  18. - 21.2.2012                 TK Česká Třebová   
Dorostenci : 11. - 14.2.2012         Tenis centrum DTJ Hradec Králové 
Dorostenky : 11. - 14.2.2012        TK Česká Třebová   
Starší žáci : 24. - 27.3.2012          LTC Vysoké Mýto 
Starší žákyně : 24. - 27.3.2012     TC Litomyšl 
Mladší žáci: 7. - 10.1.2012           Tenis centrum DTJ Hradec Králové 
Mladší žákyně: 7. - 10.1.2012      Tesla Pardubice 
 
 


